fuit magister quedam in logica nomine sylo quae quedam discipulam suam innotescere rogauit obnisc
ut ad se redire post mortem. Qui redit et cum quadam cappa certa fato sophysmatibus plena eidem
apparuit. Cumque ab eo queret quae pena haberet ille dixit. hec cappa quo vides plus super me
ponderat quae si super me magnum (...) haberem quae per unagloria sophysma cum me data est ad
portandum. Est enim tota interior ignea per delicatis pellibus quas portabat. Cumque magister non
magnum pena esse non crederet ille eum rogauit ut manum extenderet. ut unam suam guttam sudoris sui
semiseret. cumque manus illi (...) ille (...) unam guttam cadem permisit quae mox manum eius uelud
sanguis ignea perforauit. utunque illi dolorem intulit ut qui defecit. Tunc ille dici. Totus sum talis
magister gran dolore nimis stimulatus nimis timore correpius con grandes gratis mane scolaribus illi
(...) narravit et vale faciens ei. sic (...) ait. Haquo chax ranis. cras. corsis uanaque uanis. ad
logycam pergo que mortis non timet ergo. Dicimus moxsergens religionem ingressus est.

418 (367)

VANA SUNT OMNIA QUE IN HOC SECULO CONTINENTUR

*D'este mundo son contadas
todas las cosas por vanas.*

Selimer, rey de los godos, que avia allegado infinito tesoro e subjugado a España e conquerida la mayor parte de África, e a la fin fue preso de los romanos, e imbiáronlo a Cartajena a Belisario, un grand principe de los romanos. E llegando a él, entró reyendo a dar a entender que todas las cosas d'estas d'este mundo reputava a riso, las quales son muy vanas, veyendo que él fuera tan grand rey e oviera tantas riquezas e tanta gloria e señorío, e agora desnudo de todos los bienes ayendo sofrido tantos males, estava captivo e preso. Onde después traxiéronlo al emperador, e fallándolo asentado en su catedra comenzó a dar muy grandes bozes e decir: -Vanidad de las vanidades, e todas las cosas son vanidad.

1 VANA] vanitas M. 2-3 D'este mundo... vanas] Al ombre justo en que ha seso e vondat / todo este mundo le parece vanidad M. 4 allegado] llegado P. 4 e + que avia M. 7 entender + por este su riso M. 7 d'estas om. M. 8 soa + todas M. 8 vanas + e P. 10 tamios + los M. 11 muy om. M. 12 e om. M.

6 imbiaronlo 10 traxieronlo

Tu: 4960

Th. K. G: L416.1 "Orgulloso emperador humillado cuando es apresado por los enemigos"

Procopio, *Guerra vandálica* (II, 7, 14 y ss), [Knappe].

En el *Antidotorium* (E. LVb) se puede leer una versión cercana, posible fuente de ésta:
 Gelmer rex gothonum qui thessaurum innumerales congreguerat, qui hispaniam subiunguerat et africam totam pene invaserat cum ultima a romano exercitu capta esset ei castiginem ad Bellisarium romanorum pretorem fuisse adductus ridendo intravit ad eum. hoc suo risu omnia que sunt in mundo sicut reputant dignu risu que constat esse vanissima dum ipse usc tamis rex fuerat quae diuitias tan amplius habuerat et tanta gloria et per tantu perfulserat nunc beatis spoliatus tanta mala per pessus teneret captius Unde cum ad imperatorem postea ad ducus fuisse et eum in imperiali solo sedentem immisset alta cepit uoce clamare. Vanitas viniuntur et omnia vanitas.